

甘肃正天合律师事务所

关于兰州庄园牧场股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会的

见证法律意见书

正天合书字(2021)第076号



甘肃正天合律师事务所

二〇二一年三月

甘肃省兰州市雁园路 601 号甘肃省商会大厦 A 座 14 层 邮编: 730030

电话: (0931) 4607222 传真: (0931) 8456612



甘肃正天合律师事务所 关于兰州庄园牧场股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会的 见证法律意见书

正天合书字(2021)第 076 号

致: 兰州庄园牧场股份有限公司

兰州庄园牧场股份有限公司(以下简称"公司")2021 年第一次临时股东大会定于2021年3月18日召开,甘肃正天合律师事务所(以下简称"本所")接受公司的委托,指派霍吉栋律师、田哲元律师(以下简称"本所律师")出席本次股东大会。

本所律师根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")及其他现行有效的法律、法规和规范性法律文件及《兰州庄园牧场股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的规定出具《甘肃正天合律师事务所关于兰州庄园牧场股份有限公 2021 年第一次临时股东大会的见证法律意见书》(以下简称"本《法律意见书》")。

本所律师按照中华人民共和国(以下简称"中国",仅为本《法律意见书》 之目的,不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区)现行法律、法规 的规定对本次股东大会的召集、召开程序是否合法及是否符合《公司章程》规定、 出席会议人员资格和股东大会表决程序的合法有效性发表法律意见。

本所律师仅依据本《法律意见书》出具日以前发生的事实及本所律师对该事实的了解,并仅就本次股东大会召开程序所涉及的中国相关法律问题发表法律意见。

为了出具本《法律意见书》,本所律师列席了本次股东大会,审查了公司提供的与本次股东大会相关文件及本所律师认为所需的其他文件和材料,包括但不限于关于召开本次股东大会的公告,本次股东大会的各项议案,本次股东大会相关决议等文件。公司已保证,其向本所律师提供的文件及资料是完整和真实的,所提供文件及资料中的所有印章是真实的,文件及资料的复印件与原件相一致,并且一切足以影响本《法律意见书》的事实、文件及资料均已按本所要求向本所律师披露,而无任何隐瞒、疏漏或偏差之处。



本《法律意见书》仅供见证公司本次股东大会之目的使用,不得被任何人用 于任何其他目的。本所同意,公司可将本《法律意见书》作为公司本次股东大会 公告材料一起披露,并依法对本《法律意见书》承担责任。

本所律师已经对与出具法律意见有关的所有文件材料进行审查判断,并据此出具法律意见如下:

一、关于本次股东大会的召集和召开程序

(一) 本次股东大会的召集程序

1、经本所律师核查,公司董事会于 2021 年 3 月 3 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网(http://www.cnin fo.com.cn)上刊载了《兰州庄园牧场股份有限公司关于召开 2021 年第一次临时股东大会会议通知》(以下简称"《通知》")。公司董事会已就本次股东大会的召开作出了决议并以公告形式通知公司股东。

2、本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的表决方式。

本次 2021 年第一次临时股东大会的现场会议于 2021 年 3 月 18 日下午 14:3 0 召开,在甘肃省兰州市城关区雁园路 601 号甘肃省商会大厦 B 座 26 层多媒体会议室召开,除现场会议外,公司还通过深交所交易系统和互联网投票系统(http://wltp.cninfo.com.cn)向公司 A 股股东提供网络投票平台,其中通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为: 2021 年 3 月 18 日上午 9:30-11:30,下午 13:00-15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为: 2021 年 3 月 18 日上午 9:15 至 2021 年 3 月 18 日下午 15:00。会议由董事长马红富先生主持。

3、经本所律师见证,本次股东大会召开的实际时间、地点、内容与会议通知所列内容一致。

本所律师认为,本次股东大会的召集符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》的有关规定。



(二) 本次股东大会的召开程序

- 1、经本所律师核查,公司在《通知》中定于 2021 年 3 月 18 日召开本次股东大会。公司召开本次临时股东大会的《通知》已提前十五日以公告方式作出。本所律师认为,公司通知召开本次临时股东大会的时间符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》有关规定。
- 2、经本所律师核查,本次股东大会会议《通知》的主要内容有:会议时间、会议地点、会议召开方式、参加股东大会的方式、股权登记日、会议议程安排等。 本所律师认为,《通知》的主要内容符合《公司章程》的有关规定。
- 3、根据本所律师现场见证,本次股东大会于 2021 年 3 月 18 日下午 14:30 在甘肃省兰州市城关区雁园路 601 号甘肃省商会大厦 B 座 26 层多媒体会议室召开,会议由公司董事长马红富先生主持。
- **综上,本所律师认为,**本次股东大会召开的时间、地点、会议内容与公告一致,本次股东大会的召集、召开符合法律、法规和规范性文件及《公司章程》的有关规定。

二、关于出席本次股东大会人员的资格

- (一) 有权出席公司本次股东大会的股东为:
- 1. A 股股东:截至 2021 年 3 月 11 日下午 15:00 深圳证券交易所收市时,在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司 A 股股东及其委托代理人均有权出席股东大会。
 - 2.H 股股东及其委托代理人。
 - (二)出席情况:

根据对现场出席会议人员提交的账户登记证明、法定代表人身份证明、股东的授权委托证明和个人身份证明等相关资料的验证,参加 2021 年第一次临时股东大会现场表决的股东及股东代理人共 14 名,代表股份 131,074,720 股,占公司股份总数的 56.09%。其中:A 股股东及股东代理人共计 10 名,代表 A 股股份119,878,220 股,占公司 A 股有表决权股份总数的 60.38%,占公司股份总数的51.30%; H 股股东及股东代理人共计 4 名,代表 H 股股份 11,196,500 股,占公司



H股有表决权股份总数的31.87%,占公司股份总数的4.79%。

通过深圳证券交易所交易系统和网络投票系统进行有效表决的 A 股股东共48 名,代表股份 6,125,180 股,占公司 A 股有表决权股份总数的 3.08%,占公司股份总数的 2.62%。以上通过投票系统进行表决的股东,由深圳证券交易所身份验证机构验证其股东资格。

参与本次股东大会现场表决和网络表决的股东及股东代理人合计 62 人,代表公司股份 137, 199, 900 股,占公司股份总数的 58,71%。

本所律师认为, 出席本次股东大会会议的 A 股股东以及经股东授权的委托代理人符合法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定。出席本次股东大会的 H 股股东资格由香港中央证券登记有限公司协助公司予以认定。

- (三)出席/列席本次股东大会的董事、监事、董事会秘书及其他高级管理 人员均系公司依法选举和依法聘任所产生,有权出席/列席本次股东大会。
 - (四)本所律师出席见证了本次股东大会。

综上,本所律师认为,现场出席或列席本次股东大会的人员资格符合有关法律、法规和规范性文件及《公司章程》的规定。

三、关于本次股东大会审议的议案

经本所律师核查,2021 年第一次临时股东大会实际审议议案和相关事项与 会议通知公告所列明审议议案相符,本次股东大会未对未列明的事项进行审议和 表决。具体审议议案如下:

- 1、审议《关于公司 2021 年度日常关联交易预计的议案》
- 2、审议《关于回购注销 2019 年限制性股票激励计划第一个解除限售期全部 限制性股票的议案》
 - 3、审议《关于2020年度计提资产减值准备及拆除部分固定资产的议案》
- 4、审议《关于豁免公司控股股东、实际控制人持股及减持意向承诺的议案》 根据公司法和《公司章程》的规定,上述第 1 项、第 4 项议案需经本次股东 大会以出席股东大会有表决权的非关联股东(包括股东代理人)所持表决权的 1/2 以上通过;第 2 项议案需经出席股东大会有表决权的股东(包括股东代理人) 所持表决权的 2/3 以上通过;第 3 项议案需经本次股东大会以出席股东大会有表



决权的股东(包括股东代理人)所持表决权的1/2以上通过。

经本所律师核查,本次股东大会实际审议议案和相关事项与《通知》中所列明审议议案相符,本次股东大会未对未列明的事项进行审议和表决。

四、关于本次股东大会的表决程序及结果

- 1、2021 年第一次临时股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。 2021 年第一次临时股东大会现场会议于 2021 年 3 月 18 日下午 14:30 在甘肃省 兰州市城关区雁园路 601 号甘肃省商会大厦 B 座 26 层多媒体会议室召开。 2021 年第一次临时股东大会网络投票时间为通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为: 2021 年 3 月 18 日上午 9:30-11:30,下午 13:00-15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为: 2021 年 3 月 18 日上午 9:15 至 2021 年 3 月 18 日下午 15:00。
- 2、出席 2021 年第一次临时股东大会的股东指定监事魏琳,大信会计师事务所(特殊普通合伙)注册会计师李宗义、甘肃正天合律师事务所律师霍吉栋、田哲元为大会计票人、监票人,对审议事项的投票表决进行清点,符合《公司章程》的有关规定。
- 3、根据本所律师核查,出席会议的股东就列入2021年第一次临时股东大会 议事日程的提案逐项进行了表决,该表决方式符合《公司法》、《股东大会规则》 的有关规定。
- 4、2021 年第一次临时股东大会网络投票表决结束后,公司合并统计了现场和网络投票的表决结果。根据已公告的投票规则对现场投票和网络投票表决结果进行合并统计,审议表决结果如下:
 - (1) 审议通过了《关于公司 2021 年度日常关联交易预计的议案》

表决结果: 99,054,035 股同意,214,200 股反对,0 股弃权,37,931,665 股回避,同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.78%。其中:A 股股东同意87,857,535 股,占出席会议A 股股东持有表决权股份总数的99.76%;反对214,200 股,占出席会议A 股股东持有表决权股份总数的0.2432%;弃权0股,占出席会议A 股股东持有表决权股份总数的0%;H 股股东同意11,196,500 股,占出席会议H 股股东持有表决权股份总数的100%;反对0股,占出席会议H 股



股东持有表决权股份总数的 0%; 弃权 0 股,占出席会议 H 股股东持有表决权股份总数的 0%。

其中 A 股中小投资者表决结果:同意 5,427,980 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 96.20%;反对 214,200 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 3.79%;弃权 0 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 0%。

该议案属于普通议案,已经出席会议有表决权的非关联股东(包括股东代理人)所持表决权的 1/2 以上通过。

(2) 审议通过了《关于回购注销 2019 年限制性股票激励计划第一个解除 限售期全部限制性股票的议案》

表决结果: 134,715,020 股同意,1,600 股反对,0 股弃权,2,483,280 股回避,同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.99%。其中:A 股股东同意123,518,520 股,占出席会议A股股东持有表决权股份总数的99.99%;反对1,600股,占出席会议A股股东持有表决权股份总数的0.0012%;弃权0股,占出席会议A股股东持有表决权股份总数的0%;H股股东同意11,196,500股,占出席会议H股股东持有表决权股份总数的100%;反对0股,占出席会议H股股东持有表决权股份总数的100%;反对0股,占出席会议H股股东持有表决权股份总数的0%。

其中 A 股中小投资者表决结果: 同意 4,077,900 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 99.9608%;反对 1600 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 0.0392%;弃权 0 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 0%。A 股中小投资者有 1,562,680 股回避。

该议案属于普通议案,已经出席会议有表决权的股东(包括股东代理人)所持表决权的 2/3 以上通过。

(3) 审议通过了《关于 2020 年度计提资产减值准备及拆除部分固定资产的 议案》

表决结果: 136,985,700 股同意,214,200 股反对,0 股弃权,同意股数占出席会议有表决权股份总数的99.84%。其中:A 股股东同意125,789,200 股,占出席会议A 股股东持有表决权股份总数的99.83%;反对214,200 股,占出席会



议 A 股股东持有表决权股份总数的 0.1699%; 弃权 0 股,占出席会议 A 股股东持有表决权股份总数的 0%; H 股股东同意 11,196,500 股,占出席会议 H 股股东持有表决权股份总数的 100%; 反对 0 股,占出席会议 H 股股东持有表决权股份总数的 0%; 弃权 0 股,占出席会议 H 股股东持有表决权股份总数的 0%。

其中 A 股中小投资者表决结果: 同意 5,427,980 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 96.21%; 反对 214,200 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 3.79%; 弃权 0 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 0%。

该议案属于普通议案,已经出席会议有表决权的股东(包括股东代理人)所持 表决权的 1/2 以上通过。

(4) 审议通过了《关于豁免公司控股股东、实际控制人持股及减持意向承 诺的议案》

表决结果: 20,961,935 股同意,214,200 股反对,0 股弃权,116,023,765 股回避,同意股数占出席会议有表决权股份总数的98.98%。其中:A 股股东同意9,765,435 股,占出席会议A 股股东持有表决权股份总数的97.85%;反对214,200 股,占出席会议A 股股东持有表决权股份总数的2.15%;弃权0股,占出席会议A 股股东持有表决权股份总数的0%;H 股股东同意11,196,500 股,占出席会议H 股股东持有表决权股份总数的100%;反对0股,占出席会议H 股股东持有表决权股份总数的100%;反对0股,占出席会议H 股股东持有表决权股份总数的0%。

其中 A 股中小投资者表决结果: 同意 5,427,980 股,占出席会议中小投资者 所持 A 股有表决权股份总数的 96.21%; 反对 214,200 股,占出席会议中小投资 者所持 A 股有表决权股份总数的 3.79%; 弃权 0 股,占出席会议中小投资者所持 A 股有表决权股份总数的 0%。

该议案属于普通议案,已经出席会议有表决权的非关联股东(包括股东代理人)所持表决权的 1/2 以上通过。

综上,本所律师认为:公司 2021 年第一次临时股东大会的表决程序、表决结果均符合《公司法》《股东大会规则》《公司章程》等相关规定,且表决程序、表决方式均与股东大会通知内容一致,不存在违反法律、法规或其他规范性文件的规定的情况。



五、结论意见

综上所述,本所律师认为,公司 2021 年第一次临时股东大会的召集和召开程序,出席会议人员资格、召集人资格、表决程序及表决结果等事宜,均符合《公司法》、《股东大会规则》等有关法律、法规和规范性文件及《公司章程》的规定,表决结果合法有效。

本《法律意见书》仅为公司披露股东大会召开情况使用,不得被任何人用于任何其他目的。除上述目的外,未经本所律师书面同意,本《法律意见书》不得被任何人为任何其他目的使用。

(以下无正文)



(本页无正文,系《甘肃正天合律师事务所关于兰州庄园牧场股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会的见证法律意见书》之签署页)

| 甘肃正天合律师事务所(盖章): | |
|-----------------|-----|
| 单位负责人(签字): | 赵荣春 |
| 经办律师(签字): | |
| | 霍吉栋 |
| | 田哲元 |

年 月 日

